
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 93/2013 

b) Licitação nº  Concorrência nº 05/2013 

c) Data Homologação 27/12/2013 

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de 
Engenharia para execução de Pavimentação Poliédrica de Estradas 
Rurais com Pedras Irregulares, perfazendo um total de 63.600m², 
conforme Convênio nº 605/2013 - SID 11.926.478-2 entre a SEAB e o 
Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR 

  
Às empresas: 
  

Lote  Item Fornecedor Vencedor Valor do Lote 

1 1 CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA R$ 255.038,48 

4 1 CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA R$ 483.138,48 

5 1 CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA R$ 513.139,91 

2 1 COMÉRCIO DE PEDRAS ALMEIDA LTDA  ME R$ 77.600,80 

3 1 COMÉRCIO DE PEDRAS ALMEIDA LTDA  ME R$ 450.147,80 

 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA 
 

R$ 1.251.316,87 
Um milhão, duzentos e cinquenta e 
um mil trezentos e dezesseis reais e 

oitenta e sete centavos 

 
COMÉRCIO DE PEDRAS ALMEIDA LTDA  ME 

 
R$ 527.748,60 

Quinhentos e vinte e sete mil 
setecentos e quarenta e oito reais e 

sessenta centavos 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, 27 de dezembro de 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 


